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Den tekniske Side af Sagen omfattes 
ikke af Lovforslaget; dette angaar kun 
den finansielle Side, og om denne har der 
ikke været megen Uenighed i Udvalget, 
lige saa lidt som under Behandlingerne i 
Salen i de tre Samlinger, hvori det har 
været, forelagt. Udvalget er derfor enigt 
i at tiltræde Lovforslaget, kun med de 
Ændringer, som er blevet nødvendige, 
dels af Hensyn til de siden Forslagets 
Fremkomst forrykkede Prisforhold, dels 
fordi Aarstallene ii § 4 nu maa rykkes et 
Aar fremad. 

Et  Par Medlemmer af Udvalget har 
vel ment, at en Beslutning om" Opførelse 
af et nyt Garnisonssygehus burde vente, 
indtil man har set, hvorledes Forholdene 
former sig efter Verden skrìgens Ophør; 
men mod dette er gjort gældende, baade 
at den vedtagne Forandring af det 
gamle Garnisonssygehus i saa Fald enten 
maa foretages eller den maa omstø- 
des ved en ny Lov, uden at noget andet 
sættes i Stedet 홢 de øvrige U cl valgsmed- 
lemmer har imidlertid ikke været stemte 
for nogen af Delene 홢 o g  at et Hospital 
under alle Omstændigheder aldrig vil vise 
sig overflødigt i København, hvor Folke- 
mængden bestandig er stærkt voksende. 
홢 Men heller ikke disse Medlemmer stiller 
noget fra det øvrige Udvalgs Standpunkt 
afvigende Forslag. 

Saa vidt om Lovtorslaget. Der er 
altsaa Enighed i Udvalget om ,at bevilge 
de nødvendige Midler til Opførelsen af et 
nyt Garnisonssygehus; men den samme 
Enighed har ikke kunnet tilvejebringes i 
Spørgsmaalet om, hvorledes det skal byg- 
ges, idet Udvalget hér har delt sig mel- 
lem to af de foreliggende Planer i et 
Flertal paa 9 Medlemmer og et Mindre- 
tal paa 6 Medlemmer. 

Som det fremgaar af 'Bilag I blandt 
de trykte ,Bilåg, der er vedføjede Betænk- 
ningen 홢  de optager tilsammen 98 Sider 
- ,  har Ministeriet i December 1914 an- 
modet Arkitekt B. Ingemann om 홢at ud- 
arbejde to Skitseprojekter med summariske 
Overslag over Opførelsen af et nyt Garni- 
sonssygehus for 홢 Københavns Garnison paa i 

den ved Siden af det militære Epidemi- 
hospital ud mod Tagensvej beliggende 
Grund." 

Der forlangtes et Hospital, som under 
normale Forhold indeholdt 315 Sengeplad- 
ser. Ved det ene Projekt skulde de 75 af 
Pladserne kunne skaffes ved at inddrage 
3 Pavilloner af det nuværende Epidemi- 
sygehus, hver med 25 Senge, som en Del 
af det almindelige Sygehus. Det andet 
Projekt skulde hvile paa det Grundlag, at 
hele det nuværende Epidemihospital med 
fornøden Udvidelse toges i Brug for ikke 
epidemisk syge, og som Erstatning for 
det saaledes inddragne Sygehus skulde der 
bygges en ny Epidemiafdeling i Barakker. 
Vaskeri og Ø,konomilokaler, skulde være 
fælles for begge Sygehuse. Med Hensyn 
til Antallet af Boliger og andre Lokalite- 
ter, Gulvareal og Kubikrum pr. Seng osv. 
blev der givet de fornødne Direktiver. Den 
finansielle Begrænsning blev sat til 1 Mil- 
lion Kroner, Arkitekthonoraret indbefattet, 
og hvis det ved Udarbejdelsen af Projek- 
terne viste sig umuligt at holde sig inden- 
for denne Sum, maatte, om ;fornødent, 
Antallet af Sengepladser indskrænkes. An- 
gaaende alle andre Oplysninger skulde 
Arkitekten forhandle med Ingeniørkorpset 
og ,Lægekorpset; 

Krigsministeriet opfordrede ligeledes 
Ingeniørkorpset til at udarbejde alternative 
Forslag til et Hospital efter de samme 
Regler som nævnt foran. 

I Marts 1915 fremkom saavel Arkitekt 
Ingemann som Ingeniørkorpset med de 
ønskede Projekter. Det bemærkes her, ,at 
Ingeniørkorpset havde udarbejdet sine 
Projekter under et nøje Samarbejde med 
Lægekorpset, hvorfor disse Planer frem- 
traadte som en Fællesløsning af den stil- 
lede Opgave. "" Der forelaa altsaa nu 4 
Planer, udarbejdede ved Ministeriets For- 
anstaltning. 

Men allerede i August 1914 havde 
Stabslæge v. Iiarten i Forbindelse med 
Arkitekt K. Varming uden at være be- 
,kendt med Krigsministeriets Direktiver, 
udarbejdet og tilstillet Krigsministeriet et 
Hospitals-Projekt; dette , holdt sig ude- 


